
Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QWXXA7U4VXKI9/3HSVZHAA

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quarta-feira • 19 de Março de 2014 • Ano II • Nº 50 

 
Prefeitura Municipal de  

Palmeira dos Índios publica: 
 
 
• Aviso de Licitação Sistema de Registro de Preços Processos 

Administrativos nº 5.338/2013 e 15.777/2013 Pregão Eletrônico nº 
011/2014. 

• Aviso de Licitação Sistema de Registro de Preços Pregão Presencial 
nº 012/2014. 

• Homologação Processo Administrativo nº5376/2013 Pregão 
Presencial nº 002/2014. 

• Convocação para Assinatura de Ata de Registro de Preços Pregão 
Presencial nº 002/2014. 



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QWXXA7U4VXKI9/3HSVZHAA

Quarta-feira
19 de Março de 2014
2 - Ano II - Nº 50

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

SETOR DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Processos Administrativos nº 5.338/2013 e 15.777/2013 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2014 

Tipo: Menor preço por item 

ID PUBLInexo: 4575 

DATA DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: de 19/03/2014 a 01/04/2014 até as 

08:00h (Horário de Brasília). 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/04/2014 às 09:00h (Horário de 

Brasília). 

DATA DE REALIZAÇÃO DA DISPUTA: 02/04/2014 às 09:00h (Horário de Brasília). 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS de ordem judicial e destinados às Unidades Básicas de Saúde, CAPS 

transtorno, CAPS AD, CEPI (Centro de Especialidades de Palmeira dos Índios), Remi 

Maia e Centro de Reabilitação, promovido pela Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Palmeira dos Índios/AL. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: www.publinexo.com.br

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DISPUTAS: www.publinexo.com.br

Informações pelo telefone (82) 3421-5181 ou pelo e-mail cplpi@hotmail.com. 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 18 demarçode 2014. 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro

Port. 004/2014-GP 

Licitações



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QWXXA7U4VXKI9/3HSVZHAA

Quarta-feira
19 de Março de 2014

3 - Ano II - Nº 50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
� �

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GÁS DE COZINHA TIPO GLP 13 KG COM E SEM BOTIJÃO, destinados as 

Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do 

Município de Palmeira dos Índios/AL.  

Tipo: Menor preço por item 

Data de realização: 01/04/2014, às 11h00min (horário local) 

O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, localizado à 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios/AL no horário de 

08h00min as 12h00min. 

Informações pelo telefone (82) 3421-5181 ou pelo e-mail cplpi@hotmail.com. 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 18 de março de 2014. 

VANDERLÉIA ANTÔNIA GUARIS COSTA 
Pregoeira

Port. 004/2014-GP 



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QWXXA7U4VXKI9/3HSVZHAA

Quarta-feira
19 de Março de 2014
4 - Ano II - Nº 50

ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO

Referência: Processo Administrativo nº.5376/2013 

Pregão Presencial nº 002/2014 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e com a Lei 

nº. 10.520, de 17 de julho de 2002. 

RESOLVE:

HOMOLOGARo julgamento procedido pela Pregoeira, que declarou vencedora 

do presente certame licitatório a firma: GEUZA BARBOSA DA SILVA - ME CNPJ nº 

04.028.996/0001-02, localizada na Av. Vieira de Brito nº 71, São Cristóvão, Palmeira dos 

Índios/AL, com o valor Global deR$ 118.080,00(cento e dezoito mile oitenta reais), referente 

aoREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS 
FUNERÁRIAS, INCLUINDO A PREPARAÇÃO E O TRANSPORTE FUNERÁRIO, para 

atendimento dos munícipes em vulnerabilidade social, promovido pela Secretaria Municipal de 

Assistência Social do Município de Palmeira dos Índios/AL.

Palmeira dos Índios-Alagoas, 18 de março de 2014. 

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito 



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QWXXA7U4VXKI9/3HSVZHAA

Quarta-feira
19 de Março de 2014

5 - Ano II - Nº 50

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

SETOR DE LICITAÇÕES 

�
�

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

Em continuidade ao prosseguimento do certame licitatório do Pregão
Presencial n.º 002/2014cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, INCLUINDO A 
PREPARAÇÃO E O TRANSPORTE FUNERÁRIO, para atendimento dos 
munícipes em vulnerabilidade social, promovido pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de Palmeira dos Índios/AL,e conforme preconiza o 
subitem 11.1 do Edital, convocamos a empresa:GEUZA BARBOSA DA SILVA – 
ME, CNPJ nº 04.028.996/0001-02 com sede na Av. Vieira de Brito nº 71, bairro São 
Cristóvão, cidade Palmeira dos Índios/AL, na pessoa da Sr.ª. Geuza Barbosa da Silva,à 
comparecer NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO, no Setor de Licitações à Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, 
Palmeira dos Índios – Alagoas, para assinatura da Ata de Registro de Preços do 
processo em comento. 

Informando ainda, que conforme subitem 11.3 do Edital, que no caso 
de o licitante classificado em primeiro lugar, após convocado, não comparecer ou se 
recusar a assinar a Ata de Registro de Preço, sem prejuízo das punições previstas no 
Edital e seus Anexos, a Pregoeira, poderá, mantida a ordem de classificação, negociar 
com o licitante seguinte antes de efetuar seu registro.

PalmeiradosÍndios - Alagoas,18demarçode2014. 

VANDERLEIA ANTONIA GUARIS COSTA 
Pregoeira

Port. 004/2014-GP 


	desc
	801
	Extrato de Contrato 71
	AVISO de Licen+ºa Ambiental
	80



